INDICAÇÃO

-d,...
,,,,,„,,, a Câmara Municipal de Ibitinga

- razAitaiL-
acto'

ey • naido C304ede 	IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Protocolo Geral n° 118/2020

Data: 21/01/2020 Horário: 13:43
Legislativo - IND 35/2020

ASSUNTO: Solicita providências quanto aos pombos que ficam na Rua Presidente Vargas,

cruzamento com as Ruas Daniel de Freitas e Domingos Robert, em caráter de urgência.

Destinatário: Vigilância Sanitária do Município de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No local mencionado existe uma grande quantidade de pombos que fazem

muita sujeira nas vias, o que está causando transtornos e muitos incômodos a população, uma

vez que estes animais causam doenças aos seres humanos e se não controlados e retirados

causam muitos problemas a todos, principalmente àqueles que moram e trabalham por perto.

Portanto, solicito que a Vigilância Sanitária tome as providências necessárias, a fim de retirá-los

do local e evitar que estes voltem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de janeiro de 2020.

MAR 	TÔNIO DA FONSECA

Vere •.r—PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1